presente Informe de Gobierno Corporativo del Sudameris Bank S.A.E.C.A. al cierre del ejercicio 
correspondiente al año 2020. 

1. ESTRUCTURA DE PROPIEDAD. 

1.1 Capital de la sociedad 

El capital de la sociedad suscripta e Integrado del Sudameris Bank SAECA al 31/12/2020 asciende a la 
suma de G.592.064.271.000 (guaraníes Quinientos noventa y dos mil sesenta y cuatro millones 
doscientos setenta y un mil) 

1.2 Clases de acciones y características de cada una. 

Las acciones son: 

 Acciones Ordinarias Nominativas Gs.532.064.271.000. Cada acción da derecho a 1 (un) voto. 

 Acciones Preferidas Nominativas Gs. 60.000.000.000. No dan derecho a voto, y gozan de un